UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2024
    V/v phối hợp tuyên truyền phòng,
    chống xâm hại tình dục trẻ em và
          tác hại của thuốc lá điện tử

    Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Trong những năm gần đây, tình hình tội phạm xâm hại tình dục trẻ em

đang là một vấn đề cấp thiết được nhà nước và toàn xã hội quan tâm. Tội phạm

xâm hại tình dục trẻ em trên địa bàn Hải Phòng diễn ra ngày càng phức tạp với

nhiều thủ đoạn mới, tính chất mức độ ngày càng nghiêm trọng, có chiều hướng

gia tăng gây bức xúc trong dư luận và để lại nhiều hậu quả nghiêm trọng cho xã

hội. Nạn nhân của tội phạm xâm hại tình dục trẻ em phần lớn đang trong lứa

tuổi đi học.

Việc sử dụng các chất kích thích, chất gây nghiện ở học đường hiện nay

cũng đang là một hiện tượng đáng báo động. Gần đây, trào lưu thuốc lá điện tử

hay thuốc lá thế hệ mới đang ngày càng “xâm nhập” nhiều vào trường học, gây

ảnh hưởng xấu tới hành vi, lối sống, sức khỏe của học sinh tuổi vị thành niên -

lứa tuổi hiếu kỳ, tò mò, thích thể hiện và khám phá.

Ngày 22/10/2024, Ban Chỉ đạo KH18, Công an thành phố Hải Phòng đã

có công văn số 1379/BCĐ18-PC02 về việc phối hợp tuyên truyền phòng,

chống xâm hại tình dục trẻ em và tác hại của thuốc lá điện tử (văn bản gửi kèm

theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện nội dung

sau:

1. Phối hợp tổ chức các buổi tuyên truyền về phòng, chống xâm hại tình

dục trẻ em và tác hại của thuôc lá điện tử trong học đường cho học sinh tại các

trường học.

2. Thông báo cho phụ huynh học sinh, giáo viên, học sinh về các buổi

tuyên truyền về thời gian tham gia, không làm ảnh hưởng đến chương trình

giảng dạy của nhà trường.

     Mọi thông tin trao đổi gửi về Ban Chỉ đạo KHI 8 - Công an TP Hải

Phòng (qua Phòng Cảnh sát hình sự - Thường trực BCĐKH18, địa chỉ: số 4,

2

Lê Đại Hành, Minh Khai, Hồng Bàng, Hải Phòng, Đồng chí Lê Hương Giang -

SĐT: 0912.890.033)./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2024-11-01T07:18:35+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T08:43:26-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T08:43:27-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T08:43:27-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-11-01T08:43:28-0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!